
 
UCHWAŁA  Nr XXXIII/231/2013 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 czerwca 2013 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wydatkowania środków finansowych 
przez jednostki pomocnicze Gminy Police 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) Rada Miejska w Policach uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Policach Nr XXXV/249/05 z dnia 28 czerwca 
2005 roku w sprawie zasad wydatkowania środków finansowych przez jednostki 
pomocnicze Gminy Police  w § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
 
„6) realizację na terenie, obejmującym obszar działania jednostki pomocniczej, 
innych, niż wskazanych pkt 1 – 5 przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy 
oraz służą poprawie życia mieszkańców jednostki pomocniczej, po uzyskaniu 
uprzedniej akceptacji Burmistrza Polic.”. 
 
  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                          Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
W dniu 28 czerwca 2005 roku Rada Miejska w Policach podjęła uchwałę w sprawie 
zasad wydatkowania środków finansowych przez jednostki pomocnicze Gminy 
Police, określając w niej zadania, które mogą być finansowane ze środków 
pozostających w dyspozycji jednostek pomocniczych gminy. 
Zgodnie z ww. uchwałą środki te mogą być wydatkowane na: 
- utrzymanie siedzib, świetlic, klubów użytkowanych przez jednostki pomocnicze( 
opłaty za dostawę energii, wody, wywóz nieczystości, telefon, Internet, opłaty 
abonamentowe i czynszowe); 
- wyposażenie (meble, sprzęt radiowo-telewizyjny, sportowy, kuchenny), zakup 
komputerów wraz z urządzeniami peryferyjnymi i oprogramowaniem, , gier, prasy 
naukowej i branżowej (np. o tematyce komputerowej, technicznej,), książek, 
wyposażenie apteczek; naprawy sprzętu i wyposażenia, remonty siedzib, świetlic, 
klubów; wykonanie i ustawienie tablic informacyjnych; 
- wynagrodzenia (i pochodne) osób, z którymi zawarto umowy na prowadzenie zajęć 
świetlicowych, sportowych, sprzątanie; 
- wyposażenie w sprzęt i środki do utrzymania czystości; 
- organizację w skali jednostki pomocniczej lub między jednostkami pomocniczymi 
imprez kulturalnych, sportowych, konkursów; 
- organizację wycieczek.  
W uchwale w sposób racjonalny wskazano katalog wydatków, które są najczęściej 
ponoszone w ramach działalności jednostek pomocniczych. Uchwała ta nie 
dopuszcza jednak wydatkowania środków na inne cele niż w niej wskazane. Ze 
względu na coraz liczniejsze sygnały ze strony sołtysów i przewodniczących rad 
osiedlowych proponuje się umożliwienie ponoszenia wydatków niewymienionych w 
uchwale – a służących poprawie życia mieszkańców jednostki pomocniczej (np. 
utwardzenie drogi, koszenie trawy, utrzymanie czystości).  
W związku z powyższym Burmistrz Polic wnosi o dodanie w uchwale zapisu 
umożliwiającego ponoszenie ww. wydatków. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały 
przygotowany przez 
Wydział Organizacyjno - Prawny 



 


